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Läs om: 
Tema: Håll mitt hjärta 
Advents- och julkonserter
Kyrkovalet - hur gick det? 



Från vaggan till graven 
En närvaro av människor som delar våra liv, men 
också av en Gud som är större än någon av oss. Liv 
möter liv.   

 
Tema för vintern: Håll mitt hjärta 
Kärlek, ansvar, frågor - hur hittar jag rätt? 
Hitta min livskamrat, förstå framtiden och vila i den, 
har jag hittat min grund att stå på? Kyrkan som med-
vandrare i riten och som följeslagare under livsresan. 
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Nr 4/2017

Kyrkofullmäktige sammanträder: 
7 nov kl 19.00 i Kyrkstugan Västra Tunhem.

Nyvalda kyrkofullmäktige för mandatperioden 
2018-2021 sammanträder:  

7/11 kl 18.30 i Kyrkstugan i Västra Tunhem.
19/12 kl 19.00 i Kyrkstugan i Västra Tunhem.

Dagordning kommer att finnas på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/tunhem

Mynt som läggs i kollekten samlas in och sparas 
till en kommande församlingskollekt med förut-
bestämt ändamål, se nedan. 
Orsaken är att kostnaderna för att hantera mindre 
summor mynt har ökat.

Församling  Ändamål
Västra Tunhem Diakonikassan behövande 
Gärdhem  Diakonikassan behövande
Åsaka-Björke Tjejjouren Eva
Vänersnäs  Barnhem i Bolivia

Vi hälsar Rasmus Lindén välkommen till Västra 
Tunhems pastorat. Rasmus  började arbeta som 
kyrkvaktmästare den 6/11 2017 med huvudpla-
cering i Vargöns kyrka. Ni kommer att träffa 
Rasmus på bl a på gudstjänster och förrättningar. 
Rasmus har tidigare arbetat som vaktmästare i 
olika församlingar. Vi hoppas att du kommer att 
trivas hos oss! 

Mynt i kollekten

Kyrkofullmäktige

Välkommen Rasmus!
 
- Jag hoppas få en klarare bild av Gud, men också 
mer kunskap.  

- Det skall bli kul att åka på KRIK-lägret och jag 
hoppas kunna bestämma mig angående min tro.  

- Jag hoppas att vi skall leka och sjunga psalmer.  

- Jag förväntar mig att ha kul när jag är här och att 
jag lär mig om kristendomen samt om mig själv 
och livet. 

Sagt av nya konfirmander!

Tankar från 
Manne

Foto. Eva Axbarr / IKON

Håll mitt hjärta 

En strof för hela livet, för genom livet så sträcker 
vi ut våra hjärtan till olika människor. Det kan vara 
i en djup vänskap eller till en livspartner, och vi får 
hjärtan sträckta till oss. Kan ibland kännas som om 
händerna darrar lite när de sträcks ut men vi måste 
våga.

Minns ännu hur svårt det var och hur osäkert det 
var att sträcka ut mitt hjärta till min ungdomskär-
lek. Vågar jag, vad händer nu, vad händer om hon 
inte vill ha det…

Men jag kände att det var detta jag ville. Och så 
är det genom livet, vi sträcker osäkert fram våra 
hjärtan med risk för att bli sårade och andra ger oss 
sina hjärtan att bära och de riskerar att vi sårar dem. 
Men det är ju livet och inget liv där våra mänskliga 
hjärtan möts kan vara garanterat smärtfritt. 

Sången som orden är hämtade ifrån innehåller en 
fortsättning ”håll min själ”. Vi bär som människor 
varandras hjärtan med ansvar och glädje, med detta 
kommer även allt det vi är, vår själ. Så att leva i 
en relation är en fantastisk möjlighet att dela hjär-
tan och att bära varandras kärlek. Att i respekt för 
varandras sårbarhet göra allt som står i vår förmåga 
för att den andres skall våga ge sitt hjärta för att vi 

skall hålla det. När våra händer inte längre klarar att 
bära den andres hjärta får vi lämna tillbaka det på 
ett sådant sätt att den andre kan gå vidare och våga 
sträcka fram sitt hjärta igen. Vi som människor 
lyckas inte alltid men vi kan få hjälp i detta med att 
bära hjärtan.

Den Gud som är kärlekens grund och som skapat 
oss människor med allt det vi är, vill hjälpa oss 
att bära hjärtan. Han lovar att bära vårt hjärta när 
vi sträcker det till honom och han tappar det inte. 
Hans trofasthet kan vi lita på i alla lägen. Och han 
litar på oss, han har gett oss sitt hjärta i form av 
sin son Jesus. Han vågar visa att det är möjligt att 
sträcka fram ett hjärta utan att veta hur det tas emot 
eller släpps. Gud förväntar sig inte att vi måste 
lyckas att hela tiden bära hans hjärta men han 
sträcker outtröttligt ut det till oss, samtidigt som 
han håller vårt hjärta utan att släppa det och ger all 
sin kärlek till oss.

Våga bära en annan människas hjärta och var inte 
rädd för att sträcka ut ditt hjärta.

Med önskan en riktig 

God Jul och ett Gott nytt år!  

Er kyrkoherde Manne



Kärlekssången ”Håll mitt hjärta” av Björn Skifs och  
Peter Hallström låg hela 147 veckor på Svensktoppen 

mellan 27/4 2003 - 8/1 2006.  
På Spotify har man lyssnat på den 4 725 000 gånger. 

Kärleksvisan

 Var inte rädd, jag går bredvid dig.
 Kom ta min hand, jag håller i dig.
 Här i min famn, kan du våga tro.
 Sänk dina murar, jag ger dig ro.

 För att jag älskar dig, så som du är
 och jag vill ge dig allting jag har.
 Låt mig få bära dig när du är svag,
 för du betyder allting för mig.
 Var inte rädd, jag går bredvid dig.

 Nu är jag din och nu kan jag andas.
 Här blir jag kvar, för här vill jag stanna.
 Se på oss nu, livet är vårt.
 Ser du den framtid som vi, vi kommer få.

 För att jag älskar dig, så som du är
 och jag vill ge dig allting jag har
 och låt mig få bära dig när du är svag,
 för du betyder allting för mig.

 Ja, jag ska älska dig så som du är
 och jag vill ge dig allting jag har.
 Så låt mig få bära dig när hoppet sviker.
 Du betyder allt för mig.
 Var inte rädd, jag står bredvid dig
 för du betyder allt för mig. 

 Sarah Dawn Finer

”Man ska fylla varandras bägare men inte 
dricka ur samma. Man ska stå vid varandras 
sida, men inte för nära. Templets pelare står 
åtskilda och eken och cypressen växer inte i 
varandras skugga.”  

Kahil Gabran

Jesus talar inte så mycket om äktenskapet, men han 
säger att man ska bli ett med varandra. Men vad be-
tyder det? Jag tror inte att det handlar om att vi ska 
leva så nära vår äkta hälft, att det finns en risk att 
någon hamnar i den andres skugga. Det måste alltid 
finnas rymd i ett äktenskap. Att älska är alltid att 
skapa utrymme för den andres egenart och utveck-
ling, precis som Gud gör med var och en av oss. 

Det är ju det som ger ett äktenskap spänst, att jag 
lever nära någon som jag inte helt kan förstå, inte 
helt kan identifiera mig med och inte helt kan nå 
fram till, men som jag samtidigt älskar oerhört 
mycket. Just balansen mellan att det finns ett mått 
av respektfull distans till den andre, samtidigt som 
jag ska hjälpa den andre att blomstra. Det är ju det 
som gör äktenskapet till en sådan spännande utma-
ning. Gör därför roliga saker tillsammans. Ta er tid 
att tala med varandra genom att stänga av mobilte-
lefonerna och ta en promenad. Dela din dröm med 
din äkta hälft. Kanske kan ni förverkliga något av 
den tillsammans?  Ös vänlighet och uppmuntran 
över varandra, som inte är knutet till prestation utan 
till person. Ta helt enkelt vara på varandra, medan 
ni kan. Det är vad äktenskapet handlar om.   

Tema  
Håll mitt hjärta

Äktenskapet

Petra Waller

Foto: Ulrika Robsarve/ IKON

Visste
du
att: 

Att gifta sig i kyrkan
 
Funderar ni på att gifta er och önskar 
en kyrklig vigsel? Eller har ni bara frågor 
kring detta med bröllop och äktenskap? 
Hör gärna av er till oss! Kontakta vår 
församlingsexpedition direkt för bok-
ning av vigsel eller hör av er med era 
funderingar till någon av våra präster. 
Välkomna! 

Att ingå äktenskap är något stort – det är ett 
ömsesidigt löfte om att möta det okända tillsam-
mans. Både i form av glädje och sorg, lust och 
nöd, sjukdom och hälsa. Svenska kyrkans tro är 
att Gud själv är kärlek och all kärleks källa, och 
att Guds kärlek till oss är förebilden för våra 
mänskliga relationer, oavsett om det handlar om 
vänskap, föräldraskap, eller äktenskap. Vid en 
vigsel i Svenska kyrkan ber vi därför Gud att 
välsigna det par som gifter sig, så att de får den 
kraft och det stöd just de behöver.

”Stark som döden är kärleken, lidelsen obevek-
lig som graven. Dess pilar är flammande eld, en 
ljungande låga. Mäktiga vatten kan inte släcka 
kärleken, floder kan inte svepa bort den. ”

– Höga visan 8:6-7 

Att gifta sig är stort – men bröllopet behöver 
varken vara påkostat eller storslaget. Den som 
vill kan bjuda in hela släkten och vänkretsen, 
men ni kan lika gärna gifta er inför bara prästen 
och två vittnen. Ni kan ha en stor fest efteråt, 
eller en stilla middag bara ni två. Det är inte fes-
ten som gör ögonblicket stort, utan det faktum 
att ni säger ”ja” till varandra inför Gud. 

Johannes Olenius

Foto: Alex o Martin/ IKON



Kyrkovalet -  Hur gick det? 

Nomineringsgrupp Röstetal Procent Mandat i KF

Kyrkans framtid i Åsaka-Björke 236 20,56 5

Kyrklig gemenskap i Västra Tun-
hems församling 493 42,94 11

Med kyrkan i tiden i Vänersnäs 
församling 126 10,98 3

Öppen Folkkyrka i Gärdhem 293 25,52 6

Kyrkovalets valresultat är nu fastställt. Valdeltagandet i Västra Tunhems pastorat var 
17,57%, en ökning med 4,22% sedan föregående val 2013. I tabellen nedan presenteras 
kyrkofullmäktiges valresultat och hur mandaten fördelades mellan nomineringsgrupperna.

Stort tack till  
alla val- 

förrättare för ett  
väl utfört arbete!

Valnämnden

”Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en för-
ordning om att hela världen skulle skattskrivas. Det 
var den första skattskrivningen, och den hölls när 
Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för 
att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Jo-
sef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, 
begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, 
till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolovade som väntade 
sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne 
att föda, och hon födde sin son, den förstfödde. 
Hon lindade honom och lade honom i en krubba, 
eftersom det inte fanns plats för dem inne i här-
bärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin 
hjord om natten. Då stod Herrens ängel framför 
dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och 
de greps av stor förfäran. Men ängeln sade till 
dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket.

 I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni 
skall finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i 
en krubba.” Och plötsligt var där tillsammans med 
ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud:
 ”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem 
han har utvalt.” 

 När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen 
sade herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Bet-
lehem och se det som har hänt och som Herren har 
låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann Maria 
och Josef och det nyfödda barnet som låg i krub-
ban. När de hade sett det, berättade de vad som 
hade sagts till dem om detta barn. Alla som hörde 
det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt 
detta till sitt hjärta och begrundade det. Och her-
darna vände tillbaka och prisade och lovade Gud 
för vad de hade fått höra och se: allt var så som det 
hade sagts dem.”

(Luk 2:1-20)

Julevangeliet - En frälsare är född

Tack!

Mandatperiod 2018-2021 
 

Nya kyrkofullmäktige sammanträder 19/12  
kl 19.00 i Kyrkstugan Västra Tunhem.  

 
Föredragningslista finns på  

hemsidan. 

Varje församling har ett församlingsråd vilket har 
huvudansvar för gudstjänstlivet i församlingen. 

Alla medlemmar i pastoratet ges möjlighet att på-
verka vilka som ska sitta i församlingsrådet via ett 

nomineringsmöte.

Västra Tunhems församling
Söndag den 26/11 kl 11.00 i Vargöns kyrka  

efter gudstjänsten.  
 

Gärdhems församling
Söndag den 26/11 kl 18.00 i Halvorskyrkan  

efter gudstjänsten. 

Åsaka-Björke församling 
Söndag den 26/11 kl 16.00 i Norra Björke kyrka  

efter gudstjänsten.  

Vänersnäs församling 
Söndag den 3/12 kl 16.00 i Vänersnäs kyrka  

efter gudstjänsten. 

 

Nomineringsmöten

Sammanträde

Foto. www.newbibleimages.com



Adventstider
Första Advent 3/12
Gärdhems kyrka kl 11.00 
Medverkan av Gärdhems kyrkokör och Gert Frick, 
trumpet. Kyrkkaffe i församlingshemmet och lot-
terier.  
  
Väne Åsaka kyrka kl 11.00 
Gudstjänst. Sociala kören och Åsaka-Björkekören 
medverkar. Kyrkkaffe i församlingshemmet och 
lotterier.  

Vargöns kyrka kl 11.00 
Gudstjänst. Tunhemskören medverkar.  
 
Norra Björke kyrka kl 16.00 
Gudstjänst. Sång av Sofia Björk. 
 
Vänersnäs kyrka kl 16.00 
Gudstjänst.Vänersnäskören medverkar.  

Västra Tunhems kyrka kl 18.00 
Adventskonsert med Tunhemskören och Vargöns 
kammarorkester. 

Andra Advent 10/12 
 
Väne Åsaka kyrka kl 16.00 
Familjegudstjänst med luciatåg. Medverkan av 
Singkidz, Efter Plugget och konfirmander.  

Tredje advent 17/12 

Väne Åsaka kyrka kl 16.00 
Julkonsert ”Klanger i juletid”. Musik och sång av 
Niklas Karlsson, Sarah Arvidsson, och  
Ann-Therese Hernqvist. 

Gärdhems kyrka kl 15.00 och 18.00 
Julkonsert med Trollhättans Stadsmusikkår,  Gärd-
hems kyrkokör och flickkören Englarna. Se nästa 
sida!  

Jultider

Julafton 24/12 

Vargöns kyrka kl 11.00 
Musikgudstjänst för stora och små. Vargöns  
musikkår medverkar.  

Vänersnäs kyrka kl 11.00  
Familjegudstjänst. Vänersnäskören medverkar. 

Gärdhems kyrka kl 11.00  
Familjegudstjänst kring krubban. Vi sjunger julens 
fina psalmer. Musikmedverkan. 

Norra Björke kyrka OBS! kl 23.00 
Midnattsgudstjänst. Åsaka-Björke kören medver-
kar. 

Vargöns kyrka kl 23.30 
Midnattsgudstjänst. Tunhemskören medverkar.  
 

Juldagen 25/12 

Väne Åsaka kyrka kl 08.00 
Sång av Sofia Björk.  

Gärdhems kyrka kl 08.00 
Sång av Gärdhems kyrkokör.  
 
Landbogården kl 09.30 
Sång av Sofia Björk.  

Västra Tunhems kyrka kl 08.00 
Sångsolist Linda Palmqvist.

 
 

 
Julfredax  

med adventsfest för alla!  
 

Fredagen den 15/12 
Vänersnäs församlingshem kl 15.00-19.00. 

 
Välkomna!

 
Adventsfest i Vargöns kyrka 

10/12 kl 11.00
 

Familjegudstjänst där Kidz och Öppet Kyrkis  
medverkar med Luciatåg. Lotterier - servering - 

hemlig gäst (ho-ho-ho) Kyrkbil. 
 

Välkommen ung som gammal till en  
glad gemenskap. 

 
Luciafirande i  

Västra Tunhems kyrka   
17/12 kl 16.00 

 
Familjegudstjänst med luciatåg av scouterna. 
Adventsfest i kyrkstugan med servering och  

lotterier. Välkommen! 

 

  Biljetterna är gratis och  finns att hämta hos: 
 
  * Eva och Eyvind Zakariasson, Idelundsvägen 2, Velanda tel: 0520-42 52 03.  
  * Gärdhems kyrka på gudstjänsten första advent kl 11.00.  
  * Våffelcaféet i Halvorskyrkan onsdagarna 6/12 och 13/12 kl 10.30-13.00.

13/12 Vargöns kyrka kl 19.00.  
Luciatåg med Vargöns ungdomskör.  

JULKONSERT 
17/12 2017 

Gärdhems kyrka kl 15.00 och 18.00 
 

Julkonsert med Trollhättans stadsmusikkår,  
Gärdhems kyrkokör och flickkören Englarna. 

 
Luciafirande i Velandakyrkan 

 
Onsdag den 13/12 kl 18.00 

 
Velandaorkestern, luciatåg, lotterier, och fika! 

 
Välkomna!



Vargön, Vänersnäs, Västra Tunhem

 

Ljugarbänk för män 

Macka, öl och en gäst! 
Kyrkstugan, Västra Tunhem 

 
25/1 kl 19.00 

Kaffe med prat

22/2 kl 19.00 
Bosse Eriksson 

 
29/3 kl 19.00

Claes Johansson

26/4 18.30 
Olidan kraftstation 

Samling Ställverket, Vattenfall

 

Våffelcafé 

Fikasugen? 
Välkommen till: 

 
Vårt populära våffelcafé  

startar igen den 26/1.  
 

Kaffe och våffla med tillbehör 
10 kr.

 
Fredagar jämna veckor 

kl 10-12 i Vargöns kyrka. 

Välkomna!
 

 

Kyrkkaffe med  
fördjupning 

Samtal och gemenskap 

Under våren träffas vi till 
kyrkkaffe med fördjupning 
direkt efter gudstjänsten i 

Vargöns kyrka. Första tillfället 
är sö den 21/1. Gudstjänsten 
börjar kl 11.00 och därefter 

samtalar vi om ett tema under 
kyrkkaffet. 

Välkomna!

 

Sportlovskul 
 

Pyssel o lek! 

Vi pysslar och leker, har an-
dakt och sjunger. Vi bjuder  

på lunch och fika under  
dagen!

Västra Tunhem, Kyrkstugan 
Må 19/2 kl 09.30-12 

Vargöns kyrka 
Ti 20/2 kl 10-14 

Vänersnäs församlingshem 
Fr 23/2 kl 15-19 

 

Samtalsgrupp i  
Vänersnäs 

 
Samtal och gemenskap 

 
Onsdagar jämna veckor  

kl 14-16 med början  
24/1 2018. 

Ring gärna Elisabeth Larsson  
tel 0704-64 48 39  

om du undrar över något. 

Välkomna!

 

Vuxenverksamhet 
 

startar tisdag 16/1 
 

Vävgruppen kl 09.00 
Landskapscirkel kl 10.00 
Gemensamt fika kl 10.30 
Tunhemskören kl 18.45 

 
Ring gärna diakon  
Elisabeth Larsson  
tel: 070-464 48 39 

eller kantor Lars Eklund  
tel: 0722-516 119

Välkomna!

 

Cafégudstjänster

Musik och gemenskap!

28/1 kl 18.00 
Halvorskyrkan

 
11/2 kl 18.00 

Velandakyrkan

Servering
Lokala musiker spelar! 

 

Välkomna!

 

Bibelsamtalsgrupp

Öppen samtals- 
gemenskap kring bibeln 
där alla intresserade är 

välkomna.  

Onsdagar 19-21 

Norra Björke församlingshem

7/2, 7/3, 4/4, 2/5 

Välkomna!

 

Öppet Hus

andakt, fika och ett enkelt program 

Norra Björke församlingshem  
Följande måndagar kl 10-12 

 12/2, 12/3, 9/4 och 7/5 
 

Träffpunkt 
 med Trollhättans stads träffpunktsteam 

29/1, 26/2, 26/3, 23/4 

Välkomna!

 

Adventskaffe 3/12 

Varmt välkommen till 
adventskaffe efter 

gudstjänsten. Lotterier. 
 

Gärdhems kyrka 
kl 11.00 

 
Väne Åsaka kyrka 

kl 11.00 
 

Norra Björke kyrka 
kl 16.00

 

Våffelcafé 

Kaffe och våffla med tillbehör 10 kr!

Väne Åsaka församlingshem tisdagar kl 10-12. 
Sista gången före jul 12/12.  

Start igen efter juluppehållet 9/1. 

Velandakyrkan varannan måndag ojämn vecka  
kl 10-12. Sista gången före jul 4/12.  
Start igen efter juluppehållet 15/1.  

 
Halvorskyrkan varje onsdag kl 10.30-13.00.  

Sista gången före jul 13/12.  
Start igen efter juluppehållet 10/1. 

Mötesplatser
Gärdhem, Väne Åsaka och Norra Björke

Mötesplatser



Gott nytt år!  
Ny Scoutgrupp i  

Gärdhems församling!

Scoutrörelsen handlar om  
 

Ärlighet 
Gemenskap 

Massor av skoj i skog och mark  
och alltid vara redo!  

Är barn och föräldrar i Gärdhems församling  
intresserade?

Det är kul att vara scout. Man får tillhöra en patrull som 
har roligt i skog och mark, grillar korv över öppen eld  

och lär sig bra saker.
Patrullens främsta mål är att hjälpas åt och hjälpa andra.

Scoutens motto är: Jag kan inte vad du kan, och du kan 
inte vad jag kan, men Gud har en uppgift som passar  

för mig och en annan som passar för dig.  

Vi kommer att vara i Velanda och utgå från  
Velandakyrkan och man kan vara scout från och med  

klass 3. 
 

Upptaktsträff söndagen den 11/2 kl 15.00.  
Mer information ges på mötet.  

 
Vi har en lokal på övervåningen där vi är när det är  

mörkt ute.

Välkomna!
 Petra Waller församlingspräst  

tel: 0706-08 85 67 
 

Niklas Johansson församlingsassistent 
tel: 072- 516 45 00

 
Håkan Johansson scoutledare

Är du redo? 

31/12 Nyårsafton  
Nyårsbön med scouterna Västra Tunhem kl 13.00.  
Traditionsenlig tipspromenad börjar 11.30. Glögg 
i kyrkstugan.

1/1 Nyårsdagen  
Nyårsbön i Halvorskyrkan kl 16.00.  
Solosång av Anna Ståhlgren Jensen. 

6/1 Trettondedag Jul 
Trettondagskonsert med Tunhemskören och  
Vargöns musikkår. 

6/1 Trettondedag Jul 
Gudstjänst i Gärdhems kyrka kl 11.00  med 
sång av Gärdhems kyrkokör. 

6/1 Trettondedag Jul  
Gudstjänst Norra Björke kl 16.00. Åsaka-Björ-
kekören medverkar. Kyrkkaffe i församlings-
hemmet. 

11/2 Vargöns kyrka kl 18.00. Kantaten ”Kärle-
kens sigill” av Irma Schultz och Hans Kenne-
mark. Tunhemskören, instrumentalister. Susan-
na Moberg, solist. 

18/2  
Mässa i Taizéstil i Vänersnäs kyrka kl 16.00. 

14/1

 Halvorskyrkan kl 14.00. 

Musikmedverkan. Vi får höra 
om julens budskap, det bjuds 

på korv med bröd och vi 
dansar runt granen. 

13/1 

Familjegudstjänst kl 16.00 
med efterföljande Knutsfest  

i Västra Tunhem.

Hembygdsföreningen med-
verkar och tomten kommer.  

14/1 

Väne Åsaka församlingshem  
kl 17.00. 

Musikmedverkan Vi får höra 
om julens budskap, det bjuds 

på korv med bröd och vi 
dansar runt granen. 

Familjegudstjänster med Knutfester
Välkomna till...

Foto: Alex o Martin/IKON

Foto: Johanna Hedström/IKONFoto: Alex o Martin/IKON

Foto: Josefon Casteryd/IKON



Kyrkan i vår vardag ALTERNATIV JULKALENDER 2017

1 Öppna en dörr eller hjälp någon bära ut något 2 Laga mat till någon 3 Sortera ut något som 
du kan ge vidare

4 Säg tack till någon för deras  
arbete i samhället(busschaufför,  
sjuksköterska)

5 Plocka upp och kasta något skräp 
du ser 6 Låt någon gå före i kön

7 Ge någon positiv feedback

8 Hjälp någon att 
skotta snö eller 
kratta löv

9 Ät  
vegetariskt

10 Anmäl dig som blod-
givare

11 Ha tålamod 12 Le mot någon idag

13 Be en bön / tänd ett ljus för 
något / någon i världen

14 Skriv en uppmunt-
rande / vänskaplig / 
kärleksfull kommentar 
på nätet

17 Cykla eller ta bussen i stället för bilen

15 Lär dig något om hur du kan hjälpa vår miljö 
och vårt klimat

16 Lyssna och låt samtalet handla om en helt annan 
person

20 Lämna en bok någonstans  
med lappen ”Varsågod” 

22 Lämna en anonym lapp någonstans 
med ett glatt budskap typ ”Du är värde-
full”  

18 Skicka ett brev eller 
kort till någon som är 
ensam

21 Fråga någon hur 
den mår

19 Baka en kaka till ditt arbetslag / 
närmsta äldreboende

23 Lämna en anonym julklapp, 
gärna hemmapysslad i någons 
brevlåda

24 Njut och känn lyckan och låt den 
spridas över julens mirakel och kärlek

Klipp ur och spara!

Kontakt

PRÄSTER 
Manne Bennehed, kyrkoherde  070-278 54 76
     0521-26 58 51
Sven Bild    070-522 14 10
Johannes Olenius   076-241 20 22
Elisabeth Tengler   072-732 60 28
Petra Waller    070-608 85 67
 
KANTORER
Lars Eklund    072-251 61 19
Anna Dahlqvist   070-285 75 08
Karin Helgesson   073-923 84 26

DIAKONER 
Elisabeth Larsson   070-464 48 39
Helena Nylén    070-372 28 57 

FÖRSAMLINGSASSISTENTER/PEDAGOGER
Jonas Gustavsson   076-265 30 60 
Niklas Johansson   072-516 45 00 
Lena Lundskog   073-394 48 22 
Camilla Svensson   070-325 78 76 

KYRKVAKTMÄSTARE
Rasmus Lindén   076-845 61 25 
Mikael Hilmerson   073-367 09 06 
Bjarne Öhman    070-250 11 77 

KYRKOGÅRDSVAKTMÄSTARE
Västra Tunhems kyrkogård  0520-42 11 01 
     073-372 25 73
     072-718 75 12 
Vänersnäs kyrkogård   0521-22 20 01 
     070-577 43 64 
Gärdhems kyrkogård   0520-358 30 
     070-394 86 32 
Väne Åsaka kyrka och kyrkogård 0520-42 42 60 
     076-830 10 89 
Norra Björke kyrka och kyrkogård 070-279 44 23

ADMINISTRATION 
Församlingsexpeditionen  0521-26 58 50 
Telefontid: må-fr 09.00-12.00
Kanslichef    0521-26 58 53 
Ekonomiassistent   0521-26 58 54
Kyrkogårds- och fastighetschef  0521-26 58 55 
     070-207 49 99
Kyrkogårdsförvaltning, assistent 0521-26 58 56 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tunhem 
E-post: vastra-tunhem.pastorat@svenskakyrkan.se

Barn i Kidz-gruppen 
i Vargöns kyrka är 
glada över den nyre-
noverade gympasalen. 

9/9 Mysig målarretreat i Halvorskyrkan under 
ledning av Anna Reimers och Petra Waller. 

Gärdhems församling 
har restaurerat Karl 
den XII bibel från 
1700-talet. 
Restaureringen gjor-
des av Lindskogs bok-
binderi i Göteborg. 

Ungdomsgruppen 
i Gärdhem besöker 
Hop ´n pop i Troll-
hättan.  
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